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P A M I Ę T A M Y
O J C Z E  Ś W I Ę T Y

S łowa te można było usłyszeć w IV rocznicę śmierci pa-
pieża- Polaka, która – tradycyjnie – została uczczona na 
osiedlu Ustronie. Tysiące radomian zawitało przed ołtarz 

rozstawiony przy ul. Jana Pawła II, aby w zadumie posłuchać 
wspaniałych koncertów chóralnych i zagłębić się w modlitwie za 
duszę zmarłego Pielgrzyma Pokoju. Atmosfera rzeczywiście była 
podniosła, wielu młodych ludzi z „Pokolenia JP II” uczestniczyło 
w procesji, która po mszy św. ruszyła z przed Katedry do  „papie-
skiego ołtarza”.
W godzinę śmierci Ojca Świętego o  21:37 uczestnicy ob-
chodów zapalili świece i znicze oddając się modlitwie  
w ciszy prosząc Boga o wyniesienie największego Polaka na oł-
tarze świętych.
Tradycja tego święta mocno przemawia do mieszkańców Rado-
mia i myślę, że z roku na rok obchody śmierci będą bogatsze 
przede wszystkim o modlitwę, a nie o bierne uczestniczenie 
i spotkanie się ze znajomymi.  

(ZIL)  

DZIAŁALNOŚĆ WINDYKACYJNA w roku 2008  

dokończenie na stronie 4.

KĄCIK
SPÓŁDZIELCZY

MONITORING
NA USTRONIU

Podatnicy, którzy na własny koszt 
wymienili stolarkę okienną, a na-
stępnie spółdzielnia mieszkanio-

wa zwróciła im poniesione na ten cel 
wydatki, nie muszą już tych środków 
wykazywać w rocznym PIT i płacić od 
nich podatku.

dokończenie na stronie 5.

(fragment sprawozdania Zarządu 
za rok 2008).
Pracownicy działu windykacji w 2008 roku 
podejmowali prace związane z windykacją 
zadłużenia tj.:
a) monitorowanie stanu zadłużenia lokato-
rów i kontrahentów spółdzielni
oraz dokonywanie wszelkich czynności for-
malno-prawnych mających na celu zwięk-

szenie ściągalności należności Spółdzielni 
pochodzących z różnych tytułów.
b) sporządzanie ankiet z zadłużonymi loka-
torami  zawierające zobowiązania spłaty 
zadłużenia.
c) przeprowadzanie okresowych ankiet do-
tyczących sytuacji rodzinnej i materialnej 
zalegającego lokatora.
d) zakładanie wyroków po otrzymaniu orze-
czenia sądowego.
e) występowanie do komornika z wnioskiem 
o wszczęcie egzekucji o zapłatę
lub eksmisję oraz stała kontrola nad przebie-
giem egzekucji.

Zielona płuca dla 
Ustronia

Już po raz kolejny w dniu 2 kwietnia, 
w rocznicę śmierci Jana Pawła II posadzi-

liśmy drzewa i krzewy, tym samym oddając 

hołd papieżowi.
Około 200 sadzonek wkopaliśmy przy koście-
le św. Rafała, a także na pasie zieleni przy 
sklepie Tesco, tworząc tym samym park.
W sadzeniu wzięli udział mieszkańcy Ustro-
nia, oraz dzieci z pobliskich szkół i przedszkoli.

dokończenie na stronie 3.

Na terenie osiedla USTRONIE zamontowane 
zostały zewnętrzne kamery monitorujące te-

ren osiedla. Zainstalowany System Monitoringu 
SM-WiFi, pozwoli na zwiększenie bezpieczeństwa 
na terenie Ustronia. System jest idealny do pracy 
w różnych warunkach oświetleniowych.
Kamery rozmieszczono w pięciu miejscach osiedla:
ul. PCK 3, ul. Sandomierska 14, ul. Osiedlowa 8, 
ul. Czackiego 2, ul. Młodzianowska 154

Kamery te zostaną włączone do systemu miej-
skiego (8 miejskich kamer jest już rozmieszczonych 
na terenie Ustronia) tworząc jeden zintegrowany 
system.

Ponadto na ul. Młodzianowskie 154 wewnątrz 
bloku na jednej z klatek zamontowana jest już od 
dłuższego czasu wewnętrzna kamera monitorująca 
klatkę schodową.
Poprzez stronę firmy E-Horus, która system ten 
wprowadziła na naszym osiedlu – www.e-horus.pl 
można oglądać na żywo przekaz z tejże kamery. 
O możliwości montowania kamer na klatkach scho-
dowych pisaliśmy w poprzednim numerze biuletynu.

/KR/
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Recenzje... 
Jest rok 1988 grupa 
młodych żołnierzy armii 
ówczesnego Związku 
Radzieckiego wyjeżdża 
do Afganistanu. Ich zada-
nie wydaje się banalnie 

W i e l k a n o c n e 
spotkanie

SUKCES
małych 

„Ustroniaków”

 16 kwietnia w Domu Kultury 
„Ustronie” odbyło się Wielkanocne Spo-
tkanie emerytowanych pracowników SM 
„Ustronie” z Zarządem spółdzielni. Gości 
przywitał Prezes SM „Ustronie” Pan Jan 
Zelek, Prezes ds. technicznych Pan Ryszard 
Wiosna oraz Główna Księgowa Pani Moni-
ka Kucharska. Nasi emerytowani już pra-
cownicy z uśmiechem i „błyskiem w oku” 

wspominali czas młodości z dawno nie wi-
dzianymi znajomymi. Opowiadali również o 
swoich sukcesach, o dzieciach, wnukach.  
 Wszyscy pozytywnie wypowiadali 
się o tego typu spotkaniach i na pewno z ra-
dością przybędą na kolejne, aby choć przez 
chwilę powrócić do przeszłości.
Życzymy im dużo zdrowia, szczęścia, rado-
ści z każdego dnia oraz uśmiechu na twarzy 
i w sercu!
Zapraszamy również na kolejne spotkania 
organizowane przez SM „Ustronie.

/GK/

proste. Powstrzymanie przeniknięcia afgańskiej 
partyzantki na Wzgórze 3234. Jednak rzeczywi-
stość jest brutalna. 
Bojówki terrorystów wykonują wyrok śmierci na 
oddziale młodych i ambitnych rekrutów armii so-
wieckiej.
Zdesperowani żołnierze proszą dowództwo o 
pomoc, która nie nadchodzi w porę. Skazani są 
tylko na siebie zaciekle broniąc wzgórza, a kiedy 
odsiecz się pojawia – jest już za późno.
Film oparty na faktach, poświęcony został zamor-
dowanym oddziałom „9 Kompani”. Jego realiza-
cja to niesamowite przedsięwzięcie  rosyjskiego 
kina. Z szacunkiem chylę głowę za efekty, dźwięk 
i muzykę. 
Wojenne produkcje z Hollywood muszą się 
jeszcze wiele nauczyć od znakomitego Fiodora 
Bondarczuka - reżysera tej wspaniałej – z całym 
szacunkiem – mega produkcji.
 W mojej ocenie film zasługuję na naj-
wyższą ocenę ponad dwugodzinnego obrazu, 
naturalnej bez sztucznych efektów akcji.

ZIL

W dniach 4-8 marca obchodzo-
no święto Św. Kazimierza 
- radomskie „Kaziki”, czyli 

drugą odsłonę obchodów ku czci pa-
trona Radomia i Diecezji Radomskiej. 
Uroczystości wzorowane są na wi-
leńskich „Kaziukach”, które odbywa-
ją się w Wilnie już od 400 lat. Przez 
te kilka dni w Radomiu odbywało 
się wiele ciekawych imprez, tj. kier-
masz staroci „Stary styl”, spotkanie 
z aktorem Kazimierzem Kaczorem, 
promocja książki „Radom w czasach 
Jagiellonów (1386 - 1572)”, koncert 
zatytułowany „Gdy mi Ciebie zabrak-
nie” oraz II Bieg Kazików – maraton 
organizowany na dystansie 10 km. W 
sobotę o godzinie 11 został rozstrzy-
gnięty konkurs plastyczny dla uczniów 
szkół podstawowych i gimnazjalnych 
„Radom w czasach Kazimierza Ja-
giellończyka” oraz wystawa pokon-
kursowa. Było to spotkanie, na które 
„mali artyści” z pracowni plastycznej 

Domu Kultury „Ustronie” oraz Świetlicy „Młodzik” 
czekali najbardziej, ponieważ ich prace także brały 
udział w ocenie jurorów. Cóż za miłe zaskoczenie po-
jawiło się na twarzy 9-letniego Czarka Siczka, kiedy 
okazało się, że zajął I miejsce. W konkursie nagrody 
i wyróżnienia zajęli także Wiktoria Kacprzak, Klaudia 
Korycka (II nagroda), Julia Głuch (III nagroda), Ewa 
Janusz, Filip Moniak, Weronika Bojek, Eryk Oleksie-
wicz, Kamil Chrząszcz (wyróżnienia). Nagrody szczę-
śliwym dzieciom wręczał Prezydent Miasta Radomia 
Pan Andrzej Kosztowniak. Ze swoich podopiecznych 
bardzo dumna była Pani Barbara Hersz, opiekun 
Świetlicy „Młodzik” oraz Małgorzata Kacprzak, opie-
kun świetlicy plastycznej Domu Kultury „Ustronie”. 
Wszystkim „małym artystom” gratulujemy i życzymy 
kolejnych sukcesów.

/GK/

Wyróżniony Filip Moniak
na tle swojej pracy

Sukces małego Ustroniaka na radomskiej 
imprezie Kaziki 2009

Rysunek Czarka Siczka, który zajął I miejsce
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WAŻNE TELEFONY
SM USTRONIE

ul. Wyścigowa 19, 26 – 611 Radom

●Dział Obsługi Mieszkańca:
   048-385-74-00 do 02
●Sekretariat: 048-385-74-03
●Administracja Jedn. A: 048-385-74-13
●Administracja Jedn. B: 048-385-74-16
●Administracja Jedn. C: 048-389-67-83
●Administracja Jedn. M: 048-389-67-84
●Administracja Jedn. P– w siedzibie 
spółdzielni:048-385-74-00
●Pogotowie Techniczne: 048-385-74-04

Awarie dźwigów należy zgłaszać:
- w dni powszednie: od godz. 1500 
– 2300  na numer tel. 048/ 385 74 04

- w niedziele i święta od godz. 800 -2000 
na numer telefonu 048/ 385 74 04

W godz. od 2300 – 700 w dni powszednie
i od 20.00 – 7.00 w niedziele i święta
awarie należy zgłaszać na numery tel.:

Jednostka A – 607 101 809; 
Jednostka B – 603 421 470 oraz 880 916 505
Jednostka C – 608 419 491 oraz 663 939 908
Jednostka M – 880 916 505

POGOTOWIE DŹWIGOWE
W SM USTRONIE

Na ulicach Radomia można zauważyć dużą ilość 
samochodów, zbyt dużą jak na powierzchnię tak 
niewielkiego miasta. Parkowanie aut stanowi nie 
lada wyczyn, z którym muszą zmierzyć się kierow-
cy. Problem dotyka także Ustronia. Globtroterzy 
zatrzymują swoje maszyny gdzie popadnie. Ale nie 
stanowi to większego problemu na tle jazdy „skró-
tami”. 
Wyczyn polega na tym, że ustroniacy (oczywiście 
nie mam na myśli wszystkich kierowców) mają za 
nic pasy zieleni, trawniki i nowo posadzone drzew-
ka, po których jeżdżą urządzając sobie „Off Road”.
Osobiście sam jestem kierowcą i szkoda byłoby mi 
niszczyć  samochód, a przede wszystkim trawnik 
przy jednoczesnym uprawianiu chamstwa. 
Na nic prośby i błagania, aby uszanować swoje 
miejsce zamieszkania. 
Być może samym „sprawcom” nie przeszkadza pa-
trzenie z okien swojego mieszkania na „przeorany 
trawnik”, a wynika to z czystej mentalności i kultu-
ry – raczej braku kultury – niektórych osób. Warto 
wziąć pod uwagę współmieszkańców, którzy nie 
życzą sobie takiego stanu osiedlowej zieleni. 
Jedynym rozsądnym wyjściem z sytuacji jest po-
wiadamianie Straży Miejskiej, która chętnie wycią-
gnie konsekwencje wobec kierowców mandatami, 
które – mam nadzieję – ostudzą temperament 
właścicieli pojazdów.

ZIL

„Skróty”
na Ustroniu

Zielona płuca dla 
Ustronia

Nowością tegorocznej akcji były prezenty 
w postaci młodych sadzonek od organiza-

torów dla wspomnianych szkół i przedszkoli. 
Osobiście otrzymałem szczere podziękowania 
od dyrektorów edukacyjnych placówek.
Akcja dotyczyła także zasadzenia dwudziestu 
siedmiu młodych dębów przez mieszkańców 
budynku Sandomierska 9 na skarpie tuż 
przy ul. Jana Pawła II. Ich ilość ma przypomi-
nać pontyfikat naszego papieża. Z radością in-
formuję, że lokator z naszego bloku, Pan Wa-
cław Marcinkiewicz ze swoją rodziną posadził 
brzozy w ilości trzydziestu sztuk. 
 Myślę, że idea sadzenia drzew na 
osiedlu Ustronie na stałe wtopi się w kolej-
ne rocznice śmierci papieża. Ale przedsię-
wzięcie nie odbyłoby się bez wsparcia władz 
Spółdzielni Mieszkaniowej Ustronie, Lasów 
Państwowych, Urzędu Ochrony Środowiska,  
a także szkół i przedszkoli.

Edward Śpiewak    

Zgodnie z planem inwestycyjnym na 
2009 rok, Zarząd Spółdzielni Miesz-

kaniowej „USTRONIE” w Radomiu doko-
nał zakupu urządzeń zabawowych na do-
posażenie istniejących już placów zabaw.

Zakupu urządzeń dokonano w try-
bie przetargu nieograniczonego  zgodnie 
z Regulaminem Zlecania Dostaw i Usług 
Obcym Wykonawcom SM „USTRONIE”  
z dn. 27.04.2007r.
Zakupione urządzenia zabawowe zasilą 
place zabaw zlokalizowane w 15 miejscach 
naszego osiedla. Ich montaż ma nastąpić 
do dnia 16 czerwca 2009 roku.
Zakupiono piaskownice, karuzele i huś-
tawki.
Najmłodszym mieszkańcom życzymy do-
brej zabawy!

/KR/

ROZBUDOWA
placów zabaw

Spotkanie z lokatorami 
JEDNOSTKI P

W odpowiedzi na pismo ja-
kie zostało złożone przez 
mieszkańców Jednostki P 

os. Ustronie, informujemy że w dniu  

12 maja 2009 r. o godz. 17,  
w Klubie Osiedlowym przy ul. Sando-
mierskiej 14 odbędzie się spotkanie Za-
rządu SM USTRONIE z mieszkańcami 
Jednostki P.
Na spotkanie serdecznie zapraszamy.

(KR)



-4-

dokończenie ze strony 1.

KĄCIK
SPÓŁDZIELCZY
Takie stanowisko przedstawił minister 
finansów w najnowszej interpretacji 
ogólnej nr DD3/033/33/KDJ/09/209, 
podkreślając w niej, że zmienia swo-
ją dotychczasową interpretację w tym 
zakresie, która nakazywała opodatko-
wywać opisany zwrot ze spółdzielni. 

Gazeta Prawna 20 marca 2009 r. 
w materiale Wymiana okien: zwrot 
kosztów w PIT postulowała do mi-
nistra o wydanie właśnie takiej in-
terpretacji. 
 To rewolucja w rozliczeniach po-
datkowych zwrotów za wymianę 
stolarki okiennej. Zmiana powinna 
ucieszyć zarówno podatników, jak 
i spółdzielnie mieszkaniowe. Ci 
pierwsi od zwróconych pieniędzy 
nie zapłacą PIT, a spółdzielnie nie 
będą musiały wystawiać podatni-
kom informacji PIT-8C o wypłaco-
nych kwotach. 
 Stanowisko MF popierają również 
niezależni eksperci, którzy na ła-
mach GP podkreślali, że opodat-
kowywanie zwrotów ze spółdzielni 
jest absurdalne. 
Minister finansów w wydanej inter-
pretacji stwierdza, że konsekwen-
cje podatkowe wynikające z faktu 
otrzymania od spółdzielni mieszka-
niowej zwrotu wydatków poniesio-
nych na wymianę stolarki okiennej 
przez osoby posiadające spół-
dzielcze prawa do lokali mieszkal-
nych wielokrotnie były przedmio-
tem rozstrzygnięć przed sądami 

aforyzmy
• Jeśli dziadkom wydaje się 
konieczna ingerencja w wychowanie 
wnuków, to najlepszy dowód na to, że 
w wychowaniu swoich dzieci nie od-
nieśli specjalnych sukcesów. 
• Miłość – ciężka choroba, po-
nieważ obydwoje od razu muszą iść 
do łóżka. 
• Wegetarianie nie jedzą 
wprawdzie zwierząt, ale zjadają im 
pożywienie. 
• Zawiadomienie o ślubie – wy-
drukowany koniec romansu. 
• Najpierw marnujemy zdro-
wie, żeby dojść do pieniędzy, potem 
marnujemy pieniądze, aby dojść do 
zdrowia.

 Robert Lambke (1913-1989),
niemiecki dziennikarz

administracyjnymi. Obecnie moż-
na zaobserwować ugruntowaną 
linię orzecznictwa w tym zakresie. 
Stanowisko zajmowane przez sądy  
w tych sprawach odbiega jednak 
od prezentowanego dotychczas 
przez Ministerstwo Finansów.

źródło: www.biznes.interia.pl
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dokończenie ze strony 1.
f) udział przy przeprowadzaniu czynności 
eksmisyjnych wraz z dopilnowaniem spraw 
meldunkowych.
g) analiza wpłat zadeklarowanych przez 
dłużnika na spłatę zaległości.
h) współpraca z firmą windykacyjną.

Spłata zadłużenia przez lokatorów powy-
żej 3.000,00 zł.
Część lokatorów posiadających zadłużenie 
czynszowe w wyniku podjętych działań przez 
dział windykacji oraz w ramach procesu 
przeniesienia w odrębną własność zadekla-
rowała termin i sposób spłaty zadłużenia.
Z tego tytułu na spłatę zadłużenia w 2008r. 
do kasy spółdzielni wpłynęło 740.213,73 zł.

Egzekucja komornicza o zapłatę
W 2008r. skierowano 30 spraw do egzekucji 
komorniczej o zapłatę. Komornicy przekazu-
ją przeciętnie około 22.800,00 zł. miesięcz-
nie na spłatę zadłużeń zasądzonych wyroka-
mi sądowymi.
Z prowadzonych egzekucji komorniczych 
na spłatę zadłużenia zasądzonego w 2008r. 
wpłynęło 274.046,15 zł.

Eksmisje
W 2008 roku przeprowadzono 6 eksmisji 
dłużników do lokali socjalnych.
- 4 rodziny dobrowolnie przyjęły lokal so-
cjalny i eksmisje zostały przeprowadzone 
przez pracowników działu windykacji.
- 2 eksmisje wykonano z pomocą komorni-
ka.

Zamiany mieszkań ze względu na wyso-
kość zadłużenia.
Ze względu na znikomą ilość otrzymanych 
lokali socjalnych w stosunku do potrzeb 
Spółdzielnia, jest w stałej współpracy z Biu-
rami Nieruchomości zajmującymi się zamia-
nami mieszkań zadłużonych. Osoby zadłużo-
ne pisemnie wyrażają zgodę w składanych 
oświadczeniach na zamianę mieszkania za-
dłużonego na mniejsze lub wyprowadzają 
się poza osiedle „Ustronie”.

W 2008r. zostało przeprowadzonych 12 za-
mian mieszkań ze względu na wysokość za-
dłużenia.
Kwota spłaconego zadłużenia  w wyniku za-
mian wyniosła 356.064,11 zł.
 

Realizacja uchwały Nr 44 Walnego Zgro-
madzenia SM „Ustronie” z dnia 27 czerw-
ca 2008r.
Do Spółdzielni wpłynęło 188 podań z proś-
bą o umorzenie odsetek. Osoby te spłaciły 
zadłużenie jednorazowo lub za zgodą Spół-
dzielni wywiązywali się ze złożonych zobo-
wiązań w ratach miesięcznych.
Na spłatę zadłużenia z tytułu realizacji uchwa-
ły Nr 44wpłynęło łącznie 1.931.780,46 zł.

Firma windykacyjna
Od września 2007r. Spółdzielnia współpra-
cuje z Firmą Windykacyjną Centrum Usług 
Finansowych sp. z o.o. w Kielcach.
Dział windykacji sukcesywnie przekazuje li-
sty zadłużonych lokatorów w celu egzekucji 
windykacyjnej.

Ściągalność firmy w okresie od I do XII
2008r. wyniosła 1.316,032,70 zł.
Planowane działania na rok 2009
1.bezpośrednia windykacja należności przez 
dział windykacji i firmę windykacyjną
2.zamiany mieszkań ze względu na wysokość 
zadłużenia.
3.egzekucja komornicza z własnościowego  
prawa do lokalu.
4.eksmisja do lokali tymczasowych dla osób 
nie posiadających wyroków z  lokalem so-
cjalnym.
5.eksmisja do lokali socjalnych w przypadku 
otrzymania lokali od Gminy.
WYKAZ SPRAW SĄDOWYCH WNIE-
SIONYCH PRZEZ SPÓŁDZIELNIĘ DO 
SĄDU W 2008r.:
W 2008 roku łącznie wniesiono do Sądu 123 
pozwy na łączną kwotę 1 124 594,99: rosz-
czenia z tytułu zaległości czynszowych.
DZIAŁALNOŚĆ WINDYKACYJNA  
W I KWARTALE 2009 ROKU
Ponadto dział  windykacji informuje, że  
w pierwszym kwartale 2009 roku, podjęto 
różnego rodzaju działania windykacyjne, 
zmierzające do zmniejszenia zadłużenia lo-
katorów z tytułu opłat czynszowych.
Zarząd Spółdzielni podjął decyzję w sprawie:
1. skierowania do egzekucji komorniczej za-
dłużonych mieszkań z tytułem własnościowe-
go prawa do lokalu w drodze licytacji. 
2. eksmisja do lokali tymczasowych dla osób 
nie posiadających wyroków z lokalem so-
cjalnym. 
3. obopólne zamiany mieszkań ze względu 
na wysokość zadłużenia.
W chwili obecnej zostały wytypowane rodzi-
ny i powiadomione pisemnie o fakcie skiero-
wania do egzekucji  komorniczej.
Wiele osób zgłasza się do działu windykacji  
i deklaruje sposób spłaty zadłużenia, bądź 
już uregulowała zobowiązania finansowe
wobec spółdzielni. 
W okresie od stycznia do 10 kwietnia 
2009r. z tytułu spłaty zadłużenia wpłynęło 
do kasy spółdzielni 490.336,00 zł.(wpłaty 
powyżej 2.000,00 zł.)

(MK)

DZIAŁALNOŚĆ WINDYKACYJNA w roku 2008  
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ZAPROSZENIE

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
„USTRONIE”

SERDECZNIE ZAPRASZA
WSZYSTKIE DZIECI, RODZICÓW,

DZIADKÓW, NAUCZUCIELI

NA ROZDANIE NAGRÓD
I WYSTAWĘ POKONKURSOWĄ

PRAC PLASTYCZNYCH
PT.” EKOLOGICZNY ŚWIAT

MOICH MARZEŃ”
I FOTOGRAFII

PT. „PIERWSZE OZNAKI WIOSNY”,
KTÓRE ODBEDĄ SIĘ 24 KWIETNIA 2009R. 

O GODZ. 14.00
W DOMU KULTURY „USTRONIE”

UL. SANDOMIERSKA 14.




